Негово дело е
създаването на Вътрешната революционна организация. Апостолът на свободата е убеден, че
"нашето дело зависи от нашите собствени усилия". Той е заловен в Къкринското ханче край
Ловеч в края на 1872 г. Процесът срещу Левски е в София, а присъдата му - смърт чрез
обесване, изпълнена на 6/18 февруари 1873 г.